
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7028/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora red caminos públicos del término municipal de Ronda “CAMINO
QUEJIGALES Nº 207 Y CAMINO TEJARES Nº 210”.

Proyecto de mejora red caminos públicos del término municipal de Ronda “CAMINO QUEJIGALES Nº 207 YDescripción 
CAMINO TEJARES Nº 210”.
Valor estimado del contrato 74.377,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.997,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.377,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

PLAZA DE DUQUESA DE PARCENT 3
(29400) RONDA España

Condiciones de Licitación

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 62.681,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.478,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MAYGAR S.L.
NIF B41179896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TEBA 81
(41657) LOS CORRALES España

Contacto

Teléfono +34 657845545
Correo Electrónico legal@maygar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.857,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.477,51 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa en función de la mejor relación calidad-precio, en base a los criterios
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78cb957d-aa4e-463a-9a30-0c0ae488a693


Lugar

Dependencias Municipales del Dpto. de Contratación

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, nº 3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Correo Electrónico contratacion@ronda.esPlaza de Duquesa de Parcent 3
(29400) Ronda España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se ha declarado la urgencia en la tramitación de este expediente, motivado por la
situación de precariedad que presentan los caminos recogidos en el referido proyecto técnico de obras, que está
repercutiendo en la seguridad de tránsito de peatones y de vehículos, así como por la conveniencia de ejecutar tales obras
durante los meses de verano, evitando de este modo en lo posible la época propia de lluvias, que conllevaría una demora
tan justificada como evitable de este modo.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1. Precio del contrato.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

C.2. Incremento sobre el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C3 Incremento en la contratación de personal desempleado



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BeTRUunbx8q2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013995150 |  2024-000887711 | Fri, 16 Aug 2024 08:47:08:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128928144086695117878425344678843872974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BeTRUunbx8q2gkLQ8TeYKA%3D%3D

